
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2023                                                       с. Садовое                                                 № 495 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году  

 

 Во  исполнение приказа Управления образования Администрации Нижнегорского 

района №312 от 08.09.2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Нижнегорском районе» в соответствии с 

Требованиями к проведению в Республике Крым  всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2024 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 07.09.2023г. №1507, в соответствии с методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов олимпиад 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Садовская СОШ» школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по следующим 

общеобразовательным предметам:  

- русский язык; 

 - английский язык; 

 - математика;  (  на платформе «Сириус.Курсы») 

 - информатика;  (  на платформе «Сириус.Курсы») 

 - физика;  (  на платформе «Сириус.Курсы») 

 - химия;    (  на платформе «Сириус.Курсы») 

 - биология;  (  на платформе «Сириус.Курсы») 

 - экология; 

 - география; 

 - астрономия; (  на платформе «Сириус.Курсы») 

 - литература; 

 - история; 

 - обществознание; 

 - экономика; 

 - право; 

 - физическая культура; 

 - технология; 

 - основы безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1) 

3. Утвердить составы оргкомитета (5 человек), жюри (5 человек) и апелляционной 

комиссии (3 человека) по каждому общеобразовательному предмету для проведения 

школьного этапа олимпиады. (Приложение №2) 



4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады  

заместителя директора Капралову Надежду Леонидовну 

      

5. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады  

Капраловой Н.Л.: 

 

5.1. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки. 

5.2. Предоставить протоколы заседаний жюри в течение 2 рабочих дней после поведения 

школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету (в формате PDF и Excel) 

ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады в Управление 

образование, молодежи и спорта администрации Нижнегорского района  

5.3. Предоставить отчеты о проведении школьного этапа олимпиады в течение 3 рабочих 

дней после проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету 

ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады. в Управление 

образование, молодежи и спорта администрации Нижнегорского района  

5.4. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа олимпиады не 

позднее 2 рабочих дней с момента окончания написания школьного этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету на сайте общеобразовательного 

учреждения. 

5.5. Предоставить отчеты о проведении школьного этапа олимпиады ответственному за   

организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

                                                                                                                              до 25.10.2023г 

6. Учителям – предметникам : 

6.1. Подать списки участников школьного этапа олимпиад по всем перечисленным 

выше предметам (не менее одного участника от класса) руководителям МО  

                                                                                                               до 20.09.2023г. 

6.2. Начать подготовку учащихся к проведению школьного этапа олимпиад, 

используя задания (банк заданий) предыдущих лет. 

6.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений и согласий родителей обучающихся для 

участия в школьном этапе олимпиады (приложение 3). 

7. Членам жюри: 

7.1. Проверить олимпиадные работы в день проведения. 

7.2. Определить призеров и победителей исходя из того. что призером является 

участник, набравший от 50-70% баллов, а победителем - от 71 до 100 % от 

максимально возможного значения. 

8. Председателю жюри по соответствующему предмету после проверки олимпиадных 

работ в день проведения олимпиады предоставить протоколы заседаний 

руководителю оргкомитета. 

9. Контроль исполнения данного приказа возлагается на заместителя директора 

            Капралову Н.Л. 

 

 

         

 

 

 

                  Директор       школы                                       О.В.Луцык 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

 к приказу № 495 от 11.09.2023 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 

№ п/п Предмет Дата проведения Класс 

1.  Физическая культура 25.09.2023 5-11 

2.  Физика 26.09.2023 7-11 

3.  Английский язык 27.09.2023 5-11 

4.  Обществознание 28.09.2023 6-11 

5.  Экология 29.09.2023 5-11 

6.  Русский язык 02.10.2023 4-11 

7.  Химия 03.10.2023 8-11 

8.  Технология 04.10.2023 5-11 

9.  Астрономия 05.10.2023 10-11 

10.  Основы безопасности жизнедеятельности 06.10.2023 8-11 

11.  География 09.10.2023 5-11 

12.  Биология 10.10.2023 5-11 

13.  Экономика 11.10.2023 10-11 

14.  Искусство (мировая художественная 

культура) 

12.10.2023 9 

15.  Литература 13.10.2023 5-11 

16.  История 16.10.2023 5-11 

17.  Математика 17-18.10.2023 4-11 

18.  Право 19.10.2023 9-11 

19.  Информатика 24.10.2023 7-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу № 495 от                   

11.09.2023 

Состав оргкомитета  

 

Председатель организационного комитета – Капралова Н.Л. заместитель директора  

Члены организационного комитета: 

Картакаева Эльзара Салимовна – руководитель МО учителей – предметников 

Фазылова Усние Симмаровна – руководитель МО  классных руководителей 

Горинова Алевтина Павловна – учитель математики 

Чевгаева И.А. – руководитель МО начальных классов 

 

Состав жюри для проведения школьного этапа олимпиад 

№ 

п/п 

ФИО  Место работы, должность  Должность в 

комиссии 

По русскому языку , литературе и крымскотатарскому языку 

1 Капралова Н.Л. Заместитель директора Председатель 

комиссии 

2 Кабачек Я.А.  Учитель русского языка и 

литературы  

Член комиссии 

3 Фазылова У.С. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

4 Картакаева Э.С. Учитель русского языка и 

литературы, ктя 

Член комиссии 

5 Закирова М.З. Учитель  ктя и ктл. Член комиссии 

По английскому языку 

1 Картакаева Э.С. Руководитель МО Председатель 

комиссии 

2 Закирова М.З. Учитель  ктя и ктл. Член комиссии 

3 Фазылова У.С. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

4 Курсатова Ф.Д. Учитель английского языка Член комиссии 

5 Джейранова О.Р. Учитель английского языка Член комиссии 

По математике, информатике 

1 КапраловаН.Л. Заместитель директора Председатель 

комиссии 

2 Лопатина С.Г. Учитель математики Член комиссии 

3 Горинова А.П. Учитель математики Член комиссии 

4 Джелилова Э.Р. Учитель математики Член комиссии 

5 Авдеев Ю.И. Учитель информатики Член комиссии 

По физике, астрономии 

1 Картакаева Э.С. Руководитель МО Председатель 

комиссии 

2 Капралова Н.Л. Учитель физики Член комиссии 

3 Джелилова Э.Р. Учитель химии Член комиссии 

4 Горинова А.П. Учитель математики Член комиссии 

5 Авдеев Ю.И. Учитель информатики Член комиссии 

По истории, обществознанию,праву, экономике 



1 Луцык О.В. Директор школы Председатель 

комиссии 

2 Картакаева Э.С. Руководитель МО Член комиссии 

3 Лесовая Н.А. Учитель  истории Член комиссии 

4 Джейранова О.Р. Учитель английского языка Член комиссии 

5 Авдеев Ю.И. Учитель географии Член комиссии 

По физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности 

1 Капралова Н.Л. Заместитель директора Председатель 

комиссии 

2 Петренко И.Ф. Учитель физической культуры Член комиссии 

3 Таверина А.С. Учитель ИЗО Член комиссии 

4 Оропай Д.А. Учитель технологий,ОБЖ Член комиссии 

5 Лесовая Н.А. Учитель истории Член комиссии 

По географии, биологии, химии 

1 Капралова Н.Л. Заместитель директора    Председатель 

комиссии 

2 Авдеев Ю.И. Учитель географии Член комиссии 

3 Луцык О.В. Учитель биологии Член комиссии 

4 Джелилова Э.Р. Учитель химии Член комиссии 

5 Дерун Л.М. Учитель биологии Член комиссии 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

№ 

п/п 

ФИО  Место работы, должность  Должность в 

комиссии 

По русскому языку , литературе, английскому языку, крымскотатарскому языку 

1 Картакаева Э.С. Учитель русского языка и 

литературы, ктя 

Председатель 

комиссии 

2 Джейранова О.Р. Учитель английского языка Член комиссии 

3 Закирова М.З. Учитель  ктя и ктл. Член комиссии 

По математике, информатике, физике, астрономии 

1 КапраловаН.Л. Заместитель директора Председатель 

комиссии 

2 Горинова А.П. Учитель математики Член комиссии 

3 Авдеев Ю.И. Учитель информатики Член комиссии 

По истории, обществознанию,праву, экономике 

1 Картакаева Э.С. Руководитель МО Председатель 

комиссии 

2 Лесовая Н.А. Учитель  истории Член комиссии 

3 Авдеев Ю.И. Учитель географии Член комиссии 

По физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности 

1 Капралова Н.Л. Заместитель директора Председатель 

комиссии 

2 Петренко И.Ф. Учитель физической культуры Член комиссии 

5 Лесовая Н.А. Учитель технологий Член комиссии 

По географии, биологии, химии 

1 Луцык О.В. Директор Председатель 

комиссии 

2 Авдеев Ю.И. Учитель географии Член комиссии 

3 Джелилова Э.Р. Учитель химии Член комиссии 

                          

 



 

Приложение 3 

к приказу № 495 от                   

11.09.2023  

 

Заявление на участие обучающегося в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

 

В оргкомитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

от Ф.И.О.    

(полностью)__________________ 

______________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу допустить моего (ю) сына/дочь 

___________________________________, 

обучающегося (уюся) _____ класса МБОУ «______________________», к 

участию в школьном, муниципальном (при условии включения в число 

участников) и региональном (при условии включения в число участников) 

этапах всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по 

следующим 

предметам:___________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», от 16 августа 2021 года № 565 «О 

внесении изменения в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»», от 14 февраля 2022 года № 73 «О 

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678», от 26 января 2023 года № 55 «О 

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678» и Требованиями к организации и 

проведению всероссийской олимпиады школьников ознакомлен (на). 

 

«____»__________                                                       ________________ 

          (дата)                                                                          (подпись) 
 



 

Заявление  

о согласии на обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

__________________серия________№___________выдан___________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу:__________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу:________________________________ 

____________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 

г. № 152-ФЗ «О персональных данных даю свое согласие  МБОУ 

«________________________» и Управлению образования, молодёжи и спорта 

администрации Нижнегорского района Республики Крым на публикацию  

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

«___________________________________________________________________

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________» 
(общеобразовательные предметы) 

 своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и на 

обработку следующих персональных данных моего ребенка: 

- ФИО ______________________________________________________________ 

- дата рождения _____________ 

-адрес места жительства (пребывания)___________________________________ 

- паспортные данные (св-во о рождении)_________________________________ 

для заполнения школьной базы данных всероссийской олимпиады школьников. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, 

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, уничтожение. 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует 

в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое 

время на основании моего письменного заявления. 

 

Дата____________                                   Подпись___________ 
 

 


		2024-03-27T10:59:01+0300
	Луцык Оксана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




